

28 maja społeczność Szkoły Podstawowej w Leźnie miała zaszczyt i przyjemność spotkać się z wyjątkowymi ludźmi. Odwiedzili nas bohaterowie, którym zawdzięczamy wolność naszej ojczyzny – przedstawiciele pomorskiego okręgu Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej, Związku Byłych Więźniów Politycznych i Osób Represjonowanych ( z Gdańska i z Żukowa), członkowie Stowarzyszenia Szarych Szeregów oraz Związku Powstańców Warszawskich, przedstawiciele Stowarzyszenia Rodzin Katyńskich i gdyńskiego oddziału Związku Sybiraków.

Tego typu spotkania odbywają się co roku w maju (pod nazwą Dzień Kombatanta) i są ważną częścią programu wychowawczego szkoły. Tegoroczne spotkanie było niezwykle z dwóch powodów – odbyło się w roku obchodów 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości, a goście (być może z powodu przepięknej pogody) wyjątkowo licznie odpowiedzieli na zaproszenie.

Wszyscy uczestnicy uroczystej akademii zostali serdecznie powitani przez zespół dydaktyczny, a następnie zaproszeni na spektakl „Wolność” przygotowany przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły. Kolejne sceny przedstawienia uświadamiały, jak ważną wartością jest wolność i jak wielką cenę zapłacili za nią „główni aktorzy w teatrze wolności”, czyli przybyli na uroczystość kombatanci, byli więźniowie polityczni, osoby represjonowane. Występujący – czasami dość pomysłowo i humorystycznie - starali się przekonać, iż przejęcie daru wolności przez kolejne pokolenia jest swego rodzaju zobowiązaniem do określonych postaw, a przede wszystkim do rezygnacji z egoizmu, do bycia odpowiedzialnym i gotowym do działania na rzecz własnego kraju. Całość pięknie podsumowywała piosenka Marka Grechuty „Wolność” w wykonaniu zespołu Wena.

Wysiłek młodych aktorów widzowie nagrodzili brawami. Samo przedstawienie i wywołany temat wielu gości skłoniły do bardzo emocjonalnych i cennych wypowiedzi. Jak co roku ujęli nas oni swoją serdecznością, pogodą ducha, poczuciem humoru i niezwykłą witalnością.

Po części oficjalnej goście zostali zaproszeni na poczęstunek.

Powodzenie całemu przedsięwzięciu zapewniła jego wieloletnia koordynatorka Elżbieta Grabowska.

